
Gabinete do Pr 
Paraná, em 28 de janeiro de 2021. 

fito Municipal de Três Barras do 

GERSO 
Prefeito 

SCO G SSO 
unicipal 

ESTADO DO PARANÁ 

Prrfrifurn 4uuripaf r 	.Parras ?ta tlarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADO EM: 

c29 /0í /29 ,2 1— 
Jornal  Amr  

Página  6-1-  

Edição  490  

DECRETO N° 4298/2021 
Data: 28/01/2021 

SÚMULA: Declara situação de emergência e 
excepcionalidade nos serviços urbanos e 
rodoviários do município de Três Barras do Paraná, 
e dá outras providências. 

 

Ass. Responsáve; 

GERSO FRANCISCO GUSSO, prefeito 
municipal de Três Barras do Paraná, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica Declara situação de emergência e 
excepcionalidade nos serviços urbanos e rodoviários do Município de Três 
Barras do Paraná e autoriza a realização de serviços essenciais de socorro 
quando necessários, após o horário de expediente e nos finais de semana, no 
carregamento e transporte de suínos, bovinos, aves, leite, insumos, produtos 
agrícolas, entre outros, além dos serviços com caminhão pipa para 
atendimentos das propriedades rurais e urbanas. 

Parágrafo único: Fica autorizado o pagamento das 
horas extras realizadas para o atendimento dos serviços elencados acima, aos 
motoristas e operadores lotados na Secretaria de Obras e Viação Pública, 
devendo tal despesa obedecer aos limites impostos pela Lei Complementar 
173, de 27 de maio de 2020. 

Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

M,. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

